LICONSA k.

LICONSA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1° AL 31 DE ENERO DEL ANO 2022
( CIFRAS EN PESOS )

\ SEGALMEX

AETAYA WEELARL

CONCEPTO

IMPORTE
MENSUAL

IMPORTE
~ ACUMULADO

Ventas Brutas
Devoluciones y Bonificaciones sobre Ventas

VENTAS NETAS

Costo de Ventas Variable
Costo de Ventas Fijo

Suma Costo de Ventas
UTILIDAD O (PERDIDA) BRUTA
Gastos de Distribucion
Gastos de Venta
Gastos de Padron de Beneficiarios
Gastos de Operacion de | echerias
Gastos de Administracion
Suma Gastos de Operacion
UTILIDAD O (PERDIDA) DE OPERACION
Otros Gastos
Otros Ingresos
(Gastos) y Productos Financieros
Recursos para Precios de Garantia
UTILIDAD © (PERDIDA) ANTES DE RECURSOS FISCALES
Recursos Fiscales para Compra de Leche Nacional
Recursos Fiscales para Apoyar al Programa de Abasto Social Leche
Recursos Fiscales para Comunicacion Social

Suma Recursos Fiscales

UTILIDAD O (PERDIDA) DESPUES DE RECURSOS FISCALES

UTILIDAD O (PERDIDA) NETA

348,772,179
6,793,038

341,979,141

525,584,029
56,473,442

582,057,471
(240,078,330)

39,034,997
3,128,253
35,299,750
7,909,005
57,672,909

143,044,914

(383,123,244)
451,774
10,643,434

7,460,222

(365,471,362)
280,000,000
145,000,000

0

425,000,000

59,528,638

59,528,638
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Los Estados Financieros de LICONSA, S.A de C.V., se formularon con fundamento en lo que establecen los articulos del 16 al 51 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, y en
apego a las disposiciones contenidas en los postulados basicos de Contabilidad Gubermamental, y a lo sefialado en el Apartado VI Inciso a) Punto VIl de las normas y metodologia para la
emision de la informacion financiera y estructura de los Eslados Financieros Basicos del Ente Publico y caracterisiicas de sus notas emitidos por ef Consejo Nacional de Armonizacion conlable
(CONAC).

“Bajo protesta de decir vardad declaramos que los Estados Financieros, son rgzonablemente corractos y son responsabilidad del emisox
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